
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 복지서비스과 ~ 복지서비스과

부서: 복지서비스과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지서비스과 72,832,936 65,370,092 7,462,844

국         32,429,807 31,720,692 709,115

시         23,119,673 22,052,857 1,066,816

구         17,283,456 11,596,543 5,686,913

노인 복지 증진 27,908,613 23,521,025 4,387,588

국         13,704,047 13,132,862 571,185

시          6,932,713 6,368,676 564,037

구          7,271,853 4,019,487 3,252,366

노인일자리 사업 3,075,851 2,206,301 869,550

국          1,073,029 585,844 487,185

시          1,343,875 844,057 499,818

구            658,947 776,400 △117,453

노인일자리 사업수행기관 지원 1,560,064 735,594 824,470

국            712,470 287,295 425,175

시            712,470 287,295 425,175

구            135,124 161,004 △25,880

307 민간이전 1,560,064 735,594 824,470

국            712,470 287,295 425,175

시            712,470 287,295 425,175

구            135,124 161,004 △25,880

02 민간경상보조 1,560,064 735,594 824,470

  ○노인인력활동 지원사업
            1,423,570            618,000          805,570      경정 1,423,570,000원

국            655,725 240,000 415,725

시            655,725 240,000 415,725

구            112,120 138,000 △25,880

  ○노인일자리사업 전담인력인건비
               51,300             32,400           18,900      경정 51,300,000원

국             25,650 16,200 9,450

시             25,650 16,200 9,450

우리동네 환경지킴이 사업 997,089 952,009 45,080

국            214,972 152,962 62,010

시            395,218 320,575 74,643

구            386,899 478,472 △91,573

101 인건비 929,104 884,024 45,080

국            206,700 144,690 62,010

시            388,526 313,883 74,643

구            333,878 425,451 △91,573

10 기간제근로자등보수 929,104 884,024 45,080

  ○우리동네 환경지킴이사업 인건비
              929,104            884,024           45,080      경정 929,104,000원

국            206,700 144,690 62,010

시            388,526 313,883 74,643

구            333,878 425,451 △91,573

노인복지 시설지원 7,015,806 3,497,768 3,518,038

국            184,000 100,000 84,000

시          2,271,705 2,207,486 64,219

구          4,560,101 1,190,282 3,369,819
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부서: 복지서비스과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지관 운영지원 744,200 703,996 40,204

시            258,453 239,596 18,857

구            485,747 464,400 21,347

307 민간이전 699,800 659,596 40,204

시            258,453 239,596 18,857

구            441,347 420,000 21,347

05 민간위탁금 699,800 659,596 40,204

  ○노인복지관 운영지원               699,800            659,596           40,204  경정 699,800,000원

시            258,453 239,596 18,857

구            441,347 420,000 21,347

노인문화센터 운영 3,656,330 328,440 3,327,890

시            129,000 129,000 0

구          3,527,330 199,440 3,327,890

401 시설비및부대비 3,310,500 0 3,310,500

01 시설비 3,310,500 0 3,310,500

  ○중부노인문화센터 토지매입비
            3,310,500                  0        3,310,500      1,500,000원*2,207㎡

402 민간자본이전 21,480 5,940 15,540

02 민간대행사업비 21,480 5,940 15,540

  ○라지볼교실 증축공사                15,000                  0           15,000

  ○라지볼교실 냉난방기 전기이설 공사
                  540                  0              540

  15,000,000원*1식

      540,000원*1식

405 자산취득비 1,850 0 1,850

01 자산및물품취득비 1,850 0 1,850

  ○라지볼교실 냉난방기 구입                 1,850                  0            1,850  1,850,000원*1대

노인복지시설 기능보강 320,000 200,000 120,000

국            184,000 100,000 84,000

시            136,000 100,000 36,000

402 민간자본이전 320,000 200,000 120,000

국            184,000 100,000 84,000

시            136,000 100,000 36,000

01 민간자본보조 320,000 200,000 120,000

  ○노인복지시설 기능보강               200,000            200,000                0  200,000,000원

국            100,000 100,000 0

시            100,000 100,000 0

  ○ 노인복지시설(내리요양원) 기능보강
              120,000                  0          120,000      경정 120,000,000원

국             84,000 0 84,000

시             36,000 0 36,000

경로당활성화사업 204,961 175,017 29,944

시             79,558 70,196 9,362

구            125,403 104,821 20,582

301 일반보상금 11,220 0 11,220

01 사회보장적수혜금 11,220 0 11,220
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부서: 복지서비스과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2009년 추석맞이 노인복지시설 위문품 구입
               11,220                  0           11,220      11,220,000원

401 시설비및부대비 179,116 160,392 18,724

시             79,558 70,196 9,362

구             99,558 90,196 9,362

01 시설비 179,116 160,392 18,724

  ○경로당(생활집기)기능보강
               42,450             23,726           18,724      경정 42,450,000원

시             21,225 11,863 9,362

구             21,225 11,863 9,362

장애인 복지 증진 9,369,417 9,366,773 2,644

국          2,991,297 2,991,297 0

시          5,592,632 5,593,432 △800

구            785,488 782,044 3,444

장애인 복지시설 지원 2,953,725 2,962,561 △8,836

국             80,722 80,722 0

시          2,873,003 2,881,839 △8,836

생활시설장애인 자립체험프로그램 6,164 15,000 △8,836

시              6,164 15,000 △8,836

307 민간이전 6,164 15,000 △8,836

시              6,164 15,000 △8,836

02 민간경상보조 6,164 15,000 △8,836

  ○생활시설장애인 자립체험 프로그램
                6,164             15,000          △8,836      경정 6,164,000원

시              6,164 15,000 △8,836

장애인 복지증진 사업 6,415,692 6,404,212 11,480

국          2,910,575 2,910,575 0

시          2,719,629 2,711,593 8,036

구            785,488 782,044 3,444

중증장애인 활동보조 지원(시) 59,000 47,520 11,480

시             41,300 33,264 8,036

구             17,700 14,256 3,444

307 민간이전 59,000 47,520 11,480

시             41,300 33,264 8,036

구             17,700 14,256 3,444

05 민간위탁금 59,000 47,520 11,480

  ○중증장애인 활동보조 지원(시자체)
               59,000             47,520           11,480      경정 59,000,000원

시             41,300 33,264 8,036

구             17,700 14,256 3,444

취약계층 아동 보호 3,761,003 3,501,691 259,312

국          1,143,963 1,056,267 87,696

시          1,860,258 1,816,410 43,848

구            756,782 629,014 127,768

아동복지증진 3,761,003 3,501,691 259,312

국          1,143,963 1,056,267 87,696
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부서: 복지서비스과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,860,258 1,816,410 43,848

구            756,782 629,014 127,768

지역아동센터 운영지원 808,992 633,600 175,392

국            404,496 316,800 87,696

시            202,248 158,400 43,848

구            202,248 158,400 43,848

307 민간이전 808,992 633,600 175,392

국            404,496 316,800 87,696

시            202,248 158,400 43,848

구            202,248 158,400 43,848

02 민간경상보조 808,992 633,600 175,392

  ○지역아동센터 운영지원               808,992            633,600          175,392  경정 808,992,000원

국            404,496 316,800 87,696

시            202,248 158,400 43,848

구            202,248 158,400 43,848

결식아동 급식지원 1,923,800 1,839,880 83,920

국            429,800 429,800 0

시          1,134,000 1,134,000 0

구            360,000 276,080 83,920

301 일반보상금 1,923,800 1,839,880 83,920

국            429,800 429,800 0

시          1,134,000 1,134,000 0

구            360,000 276,080 83,920

01 사회보장적수혜금 1,923,800 1,839,880 83,920

  ○결식아동 급식 지원             1,923,800          1,839,880           83,920  경정 1,923,800,000원

국            429,800 429,800 0

시          1,134,000 1,134,000 0

구            360,000 276,080 83,920

여성 복지 증진 2,388,687 2,357,408 31,279

국          1,075,988 1,043,643 32,345

시            934,949 936,315 △1,366

구            377,750 377,450 300

여성복지증진 16,950 16,650 300

여성의 권익증진사업 7,950 7,650 300

301 일반보상금 4,700 4,400 300

10 행사실비보상금 4,700 4,400 300

  ○ 성매매 예방교육 강사수당                   300                  0              300  300,000원

취약여성지원 0 114,790 △114,790

국                  0 66,993 △66,993

시                  0 47,797 △47,797

가정폭력피해자 보호시설 운영지원 0 89,990 △89,990

국                  0 62,993 △62,993

시                  0 26,997 △26,997

307 민간이전 0 89,990 △89,990

국                  0 62,993 △62,993

시                  0 26,997 △26,997
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부서: 복지서비스과
정책: 여성 복지 증진
단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 0 89,990 △89,990

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영                     0             89,990         △89,990  경정 0원

국                  0 62,993 △62,993

시                  0 26,997 △26,997

여성폭력피해자보호시설 종사자 장려수당 0 6,000 △6,000

시                  0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

시                  0 6,000 △6,000

02 민간경상보조 0 6,000 △6,000

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 장려수당
                    0              6,000          △6,000      경정 0원

시                  0 6,000 △6,000

가정폭력피해자보호시설 기능보강 0 8,000 △8,000

국                  0 4,000 △4,000

시                  0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 0 8,000 △8,000

국                  0 4,000 △4,000

시                  0 4,000 △4,000

01 민간자본보조 0 8,000 △8,000

  ○가정폭력 피해자 보호시설 기능보강
                    0              8,000          △8,000      경정 0원

국                  0 4,000 △4,000

시                  0 4,000 △4,000

여성폭력피해자 보호시설 간식비 지원 0 10,800 △10,800

시                  0 10,800 △10,800

307 민간이전 0 10,800 △10,800

시                  0 10,800 △10,800

02 민간경상보조 0 10,800 △10,800

  ○여성폭력피해자 보호시설 간식비 지원
                    0             10,800         △10,800      경정 0원

시                  0 10,800 △10,800

건강가족지원 721,743 575,974 145,769

국            365,770 266,432 99,338

시            355,973 309,542 46,431

건강가정지원센터 운영 171,200 164,000 7,200

국             85,600 82,000 3,600

시             85,600 82,000 3,600

307 민간이전 171,200 164,000 7,200

국             85,600 82,000 3,600

시             85,600 82,000 3,600

02 민간경상보조 7,200 0 7,200

  ○위기가족 상담지원                 7,200                  0            7,200  7,200,000원

국              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

05 민간위탁금 164,000 164,000 0
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부서: 복지서비스과
정책: 여성 복지 증진
단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강가정지원센터 운영               164,000            164,000                0  경정 164,000,000원

국             82,000 82,000 0

시             82,000 82,000 0

아이돌보미 지원사업 400,243 263,474 136,769

국            280,170 184,432 95,738

시            120,073 79,042 41,031

307 민간이전 400,243 263,474 136,769

국            280,170 184,432 95,738

시            120,073 79,042 41,031

05 민간위탁금 400,243 263,474 136,769

  ○아이돌보미 지원사업 운영
              400,243            263,474          136,769      경정 400,243,000원

국            280,170 184,432 95,738

시            120,073 79,042 41,031

건강가정지원센터 종사자 장려수당 10,800 9,000 1,800

시             10,800 9,000 1,800

307 민간이전 10,800 9,000 1,800

시             10,800 9,000 1,800

02 민간경상보조 10,800 9,000 1,800

  ○건강가정지원센터 종사자 장려수당
               10,800              9,000            1,800      경정 10,800,000원

시             10,800 9,000 1,800

선진 보육체계 구축 24,051,767 23,570,203 481,564

국         13,454,512 13,436,623 17,889

시          6,510,557 6,049,460 461,097

구          4,086,698 4,084,120 2,578

보육료 지원 19,875,986 19,546,647 329,339

국         12,119,759 12,114,759 5,000

시          4,913,276 4,588,937 324,339

구          2,842,951 2,842,951 0

저소득층 차등보육료 지원 15,188,605 14,864,266 324,339

국          9,383,750 9,383,750 0

시          3,928,105 3,603,766 324,339

구          1,876,750 1,876,750 0

307 민간이전 15,188,605 14,864,266 324,339

국          9,383,750 9,383,750 0

시          3,928,105 3,603,766 324,339

구          1,876,750 1,876,750 0

02 민간경상보조 15,188,605 14,864,266 324,339

  ○저소득층 차등보육료 지원
           15,188,605         14,864,266          324,339      경정 15,188,605,000원

국          9,383,750 9,383,750 0

시          3,928,105 3,603,766 324,339

구          1,876,750 1,876,750 0

보육 전자바우처 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000
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부서: 복지서비스과
정책: 선진 보육체계 구축
단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○보육전자바우처사업 추진 지원비
                5,000                  0            5,000      경정 5,000,000원

국              5,000 0 5,000

보육시설 운영지원 4,175,781 4,023,556 152,225

국          1,334,753 1,321,864 12,889

시          1,597,281 1,460,523 136,758

구          1,243,747 1,241,169 2,578

종사자 인건비 지원 2,032,807 1,880,582 152,225

국          1,219,684 1,206,795 12,889

시            569,186 432,428 136,758

구            243,937 241,359 2,578

307 민간이전 2,032,807 1,880,582 152,225

국          1,219,684 1,206,795 12,889

시            569,186 432,428 136,758

구            243,937 241,359 2,578

02 민간경상보조 2,032,807 1,880,582 152,225

  ○보육시설종사자 인건비
            2,032,807          1,880,582          152,225      경정 2,032,807,000원

국          1,219,684 1,206,795 12,889

시            569,186 432,428 136,758

구            243,937 241,359 2,578

보육 인프라 구축 2,769,668 2,902,045 △132,377

국             60,000 60,000 0

시          1,288,564 1,288,564 0

구          1,421,104 1,553,481 △132,377

보육인프라 사업추진 2,539,868 2,538,568 1,300

시          1,208,564 1,208,564 0

구          1,331,304 1,330,004 1,300

보육행정운영 114,740 113,440 1,300

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  ○노트북 컴퓨터 구입                 1,300                  0            1,300  1,300,000원*1대

보육시설 확충 및 정비 229,800 363,477 △133,677

국             60,000 60,000 0

시             80,000 80,000 0

구             89,800 223,477 △133,677

보육시설 확충 129,800 263,477 △133,677

국             60,000 60,000 0

시             30,000 30,000 0

구             39,800 173,477 △133,677

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800
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부서: 복지서비스과
정책: 보육 인프라 구축
단위: 보육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

401 시설비및부대비 8,000 143,477 △135,477

01 시설비 2,000 137,477 △135,477

  ○은지어린이집 방범시설 설치                 1,400                  0            1,400

  ○은지어린이집 안내표지판 설치                   600                  0              600

  ○석남제일어린이집 신축공사 물가상승분
                    0            137,477        △137,477

  1,400,000원

  600,000원

      경정 0원

행정운영경비(복지서비스과) 53,491 50,947 2,544

기본경비 48,816 46,272 2,544

기본경비 48,816 46,272 2,544

201 일반운영비 17,865 16,761 1,104

01 사무관리비 17,865 16,761 1,104

  ○급량비                 9,084              7,980            1,104  경정 9,084,000원

202 여비 30,951 29,511 1,440

01 국내여비 30,951 29,511 1,440

  ○국내여비                30,951             29,511            1,440  경정 30,951,000원

재무활동(복지서비스과) 2,430,290 0 2,430,290

보전지출 2,430,290 0 2,430,290

반환금 기타 2,430,290 0 2,430,290

802 반환금기타 2,430,290 0 2,430,290

01 국고보조금반환금 1,222,987 0 1,222,987

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 반환금
            1,222,987                  0        1,222,987      1,222,987,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,207,303 0 1,207,303

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 반환금
            1,207,303                  0        1,207,303      1,207,303,000원
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